

Föreningsbrev januari 2023

1 En hälsning från vår nya generalsekreterare

Hej allesammans, en hälsning från nya generalsekreteraren här! Angela Refuerzo Larsson heter jag och har den stora äran att nu ta över som ny generalsekreterare efter Beatrice Amsenius. Det ska riktigt roligt att fortsätta skapa förutsättningar för hela RKUF att möta medlemmar och föreningar och att få bidra till er verksamhet! Jag är själv en inbiten föreningsnörd och tycker att det är spännande med allt från årsmötesformalia till frågor om hur en kan öka engagemang. Så roligt att vara igång! Hoppas vi ses! /Angela

2 Utbildningar

Glöm inte att anmäla er till vårens utbildningar, verksamhetsledarutbildningen (11-12 mars) och styrelseutbildningen (24-26 mars). På utbildningarna får ni lära er det ni behöver för att känna er trygga i ert uppdrag.

3 Föreningsårsmötet

Snart börjar FÅM-tiderna verkligen komma igång. Årets första föreningsårsmöten hålls i helgen och sen rullar det på hela vägen genom februari. I många fall är vi i personalen mötessekreterare och er kontaktperson från förbundsstyrelsen mötesordförande. Det ska bli så kul att träffa er och gå igenom föreningens viktigaste demokratiska händelse!

Men innan själva mötet kommer igång kan det vara bra med några påminnelser.

Ansvarsfrihet

För att kunna rösta om ansvarsfrihet på ert årsmöte behöver ni ha minst **EN** medlem utöver avgående styrelse på plats. Det betyder att om det är några som ska väljas in i styrelsen som inte varit med i den innan räknas det som en medlem.

Dyker inte någon medlem upp utöver avgående styrelsen får ansvarsfriheten behandlas på ett extra-insatt årsmöte.

Val på årsmötet

På årsmötet ska ni välja in nya förtroendevalda till föreningen. Vissa behöver inte väljas på årsmötet, utan kan väljas på ett styrelsemöte senare om årsmötet beslutar

det (t ex valberedning, RÅM-ombud). Men det finns tre roller som **måste** väljas på årsmötet. Annars behöver ni kalla till ett extra-insatt årsmöte. Dessa är:

- **Kassör, ordförande och ekonomisk revisor**

Signaturer

Både innan och efter föreningsårsmötet ska en del dokument signeras. Det finns vissa dokument som kan signeras digitalt, till exempel verksamhetsberättelse och bokslut. Men för att det inte ska bli problem med era banker är det viktigt att vissa dokument signeras för hand. Det betyder att det är bra om ni planerar för hur ni ska skriva ut dokumentet direkt efter mötet.

Vilka dokument behöver signeras fysiskt? Årsmötesprotokollet och protokollet för det konstituerande styrelsemötet

Viktigt att komma ihåg att fysisk signatur betyder att en måste skriva under längst bak, men också lägga till sina initialer på varje sida.

Om alla förutom mötessekreteraren (som oftast är personal) är på plats, så kan resten skriva under och sen får ni skicka protokollet till er mötessekreterare via post. Personalen kan sen scanna in det, och skicka både originalet via post och en inscannad version via email.

Hybridmöte

Ska er förening ha ett hybridmöte i år? Ett hybridmöte är ett mötet där del av deltagarna är med fysiskt och vissa digitalt. Det är ett bra sätt att göra mötet mer tillgängligt för fler. Men det innebär också att ni kanske behöver fundera lite kring hur ni ska lösa det tekniska. Behöver ni ha projektor? Hur ska röstningen fungera för de som är med digitalt? Hur gör ni med talarlista? Ni kan antingen diskutera detta innan mötet eller så kan ni ta en stund när mötet börjar och reda ut det.

Skicka era nya stadgar till oss

Förra året röstade ni in förändringar i era stadgar. Ni får gärna skicka in era nya stadgar till oss, då vi gärna vill ha uppdaterade versioner av dem. Gör ni några ändringar i stadgarna under årsmötet i år så får ni gärna mejla in dem efter att ni gjort dem. Mejla dem till rkuf.forening@redcross.se.

4 Ledarskapsprogrammet

I vår kommer vi ännu en gång hålla i Ledarskapsprogrammet! Det här är ett program som tidigare riktades mot ordförande och vice-ordförande. Nytt för i år är att även **verksamhetsledare** får vara med! Vi kommer även ha en **fysisk träff** i början på maj i Stockholm! Syftet med Ledarskapsprogrammet är att utveckla egenskaper

kopplade till ledarskap och att skapa ett forum för er att mötas och diskutera utmaningar och möjligheter kopplade till era uppdrag!

Mer info kommer!

5 Medlemskampanj

Varje år håller vi en medlemskampanj för att peppa er att värva och höja ert medlemsantal. Det leder i längden till ett högre medlemsbidrag.

I år vill vi fokusera på att lära ut konsten att värva. Vi kommer hålla en workshop med just denna fokus. Anmäl er redan nu!

För att förbereda er inför kampanjen kan ni fundera på vilka platser i er ort där ni skulle kunna rekrytera. Ni kan också bestämma er för någon i er styrelse som vill ta lite mer ansvar för medlemskampanjen, men det är inte nödvändigt. Vi uppmuntrar så många av er som möjligt att ta del av medlemskampanjen!

Ta också lite tid och fundera på varför just du blev medlem i Röda Korsets Ungdomsförbund. Det kommer hjälpa er i värvningsarbetet!

Medlemskampanjen kommer pågå mellan 12 april och 17 maj.

6 Riksårsmötet

Annonser till nationella förtroendeuppdrag:

Vet du någon som är intresserad av ett nationellt förtroendeuppdrag? Är det kanske du? Nu ligger annonserna uppe för nationella förtroendeuppdragen! Ansök senast 1:a mars via annonserna eller mejla till den nationella valberedningen.

För dig som är intresserad av ordförandeuppdraget.

För dig som är intresserad av uppdraget som nationell styrelseledamot.

Har du en idé om hur Röda Korsets Ungdomsförbund kan utvecklas?

Skriv en motion till Riksårsmötet! Sista dagen för stadgemotioner är 15 februari. Sista datum för andra motioner är 7:e april. Mejla motionen till forbundsstyrelsen@redcross.se. Vill du veta hur en skriver en motion? Gå vår motionsskrivarkurs på Learnster!

Anmäl ombuden senast 5:e mars!

Senast den 5:e mars ska ni mejla in ert protokoll från FÅM där det står vilka ombud ni har valt för Riksårsmötet! Mejla till rkuf.forening@redcross.se

Upptaktsträff för RÅM 9:e mars

Under FÅM kommer ni ju bland annat att välja ombud för RÅM! I år ska vi ha en upptaktsträff den 9 mars kl. 18-19.30. Det är ett tillfälle att börja peppa och preppa för RÅM, ställa frågor och börja bekanta er med de andra ombuden. Sprid infon till era valda ombud att anmäla sig. [Anmälan hittar ni här](#) eller [här](#).

PS! Anmälan för alla till Riksårsmötet öppnar den 6:e mars på hemsidan! Mer info kommer. 😊